Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM

Viagem a Porto Alegre dia 04 de julho de 2018 dos Servidores Luiz Carlos Lucietto
(Diretor Administrativo), Karina Toazza (Assessora Juridica), Rubens da S. Martins
(Contador) e do vereador Rudimar Signor, saimos de Sarandi as 06h30minutos e

retornamos por volta de 21h20minutos.

No periodo da manha, as 11:00horas estivemos na Secretaria de Obras em
Reunido com o Senhor Romano Matias Guerra — Assessor Superior da Casa Civil, onde
foi protocolado o termo de acordo entre o Municipio de Sarandi e o Governo do Estado do
RS, para viabilizar a construgdo de um pogo artesiano na Linha Zibetti. Apés uma breve
explicacdo do projeto, foi constada uma inscrigao no CADIN, a qual inviabilizaria a
execucao do projeto. Apds alguns contatos telefénicos, o Poder Executivo esclareceu que
era um problema técnico do Governo do estado, que ndo havia dado baixa de uma
prestacdo de contas, considerando inadimplente o municipio de Sarandi, mas que
estavam resolvendo a situagao, logo fomos informados que estava tudo normalizado e
que o referido projeto estava apto a ser executado. Saimos do prédio da Secretaria de

Obras do Estado, por volta das 12 horas e trinta minutos, nos deslocamos para o almogo.

No periodo da tarde estivemos no prédio do IPE na Avenida Borges de Medeiros
no sétimo andar, onde havia uma reunido as 14:00horas com os Senhores Paulo Ricardo
Ghoatto — Diretor do Ipergs Salde e Ronaldo Borges — Gerente de Relacionamento,
participaram da reunido os Municipios de Sarandi, Novo Xingu e Trés Palmeiras, além do
Deputado Estadual Sr. Eduardo Loureiro e seu assessor Lenomar Alves de Jesus. Na
reunido foi apresentado aos municipios o projeto de Convénio de Ades&o dos municipios
ao IPE Salde, elencando os requisitos necessarios para assinar o Convénio e informando
que cada ente publico deve preencher um formuléario com os dados dos servidores
interessados e enviar ao IPE para que seja realizado um calculo atuarial que determinara

a aliquota de participagdo do ente conveniado. Explicaram também a expectativa do\!p\e
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Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

em ampliar o nimero de servicos credenciados e coberturas, apresentaram um breve
comparativo entre os Planos de Salde, foram citadas as caréncias, dentre outros

assuntos.

Saimos de Porto Alegre por volta das 16h30minutos com destino a Sarandi,
acreditamos que a referida viagem foi satisfatéria e importante para esclarecer e auxiliar

na tomada de decis&o sobre a assinatura de convénio com Ipé saude.

Sarandi/RS 05 de Julho de 2018
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 010938

______________________________________ + S

CONTA PAGUE-SE

Em 05/07/2018

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000 TS AN
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE AIRTON ORTIZ
______________________________________ i L
Credor: RUBENS DA SILVA MARTINS Codigo: 104.0

CPF...: 500.238.960.00

Valor: 150,00

(CENTO E CINQUENTA REAIS* *kkkhkhhkhkh kb kb Ak Ak Ak kkkkhkk kA kA A XA AR AR AR AR AR AR AR AR
****************************************************************************)

Referente ao pagamento total do empenho 399.9 de 02/07/2018.
____________________ +__.,.-..-...._._____.____._+____..,,,_.....__-.._._______._—_—_____——————.--n—__
Atesto o pagamento VISTO RECTIBO

deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-

Em 05/07/2018 do, o valor desta guia.

él/Em 05/07/2018

Assinatura Documento

Tesoureiro




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 399/9[

SARANDIT 99.560.000 ESPECIE EMPENHO:
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: RUBENS DA SILVA MARTINS CPF: 500 238 960/00
ENDERECO: RUA DOMINGOS RECH 1760 CIDADE: SARANDT RS 99.560.000
CODIGO..: 104/0 TELEFONE: 5433612226

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDIT CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 390/5
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,000 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 04/07
PARA PARTICIPAR REUNIAO COM DIRE-
TOR DO IPERGS SAUDE, PARA TRATAR /
SOBRE IMPLANTACAC DO IPERGS SAUDE
AOS FUNCIONARIOS PUBLICOS MUNICI-
PATS 150,0000 150,00

DESDOBRAMENTO :

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
02/07/2018 27.150,00 150,00 27.000,00
Declaro que recebi e RECIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.
Em J

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento |---------------- o

/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

- REQUISIGAO DE DIARIA N° 071/2018
.‘ SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
al

DO CONTADOR:

NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS - CODIGO: 104.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 04 de julho de 2018.

DOTACAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 105,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Diretor do IPERGS sautde, Sr. Paulo Ricardo Ghoatto,
para tratar da implantagdo do IPERGS aos funcionarios ptiblicos

municipais.

Sarandi, 29 de junho de 2018.

{

RUBENS DA SILVA MARTINS,
Contador.

ALY SN
AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 071/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO CONTADOR:

NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS — CODIGO: 104.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 04 de julho de 2018.

DOTACAOQ: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (s/ pernoite).

TOTAL A PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 105,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/lRS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Diretor do IPERGS satde, Sr. Paulo Ricardo Ghoatto,
para tratar da implantagdo do IPERGS aos funciondrios ptiblicos

municipais.

Sarandi, 29 de junho de 2018.

N

RUBENS DA SILVA MARTINS,
Contador.

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

) R_EQUISi(}AO DE DIARIA N° 071/2018

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO CONTADOR:

NOME: RUBENS DA SILVA MARTINS — CODIGO: 104.0

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE 04 de julho de 2018.

DOTACAO: 390-5

VALOR DA DIARIA: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS:01 (s/ pernoite).

TOTALA PAGAR: R$ 150,00 — 70% DO VALOR: R$ 105,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS
MOTIVO DA VIAGEM:

e Audiéncia com o Diretor do IPERGS saude, Sr. Paulo Ricardo Ghoatto,
para tratar da implanta¢do do IPERGS aos funcionarios publicos

municipais.

Sarandi, 29 de junho de 2018.

RUBENS DA SILVA MARTINS,
Contador.

AIRTON ORTIZ
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GOVERNADORIA DO ESTADO
ASSESSORIA DE ASSUNTOS MUNICIPAIS
CASA CIVIL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o Contador representante
do municipio de Sarandi, Sr.Rubens da Silva Martins, CPF 50023896000 esteve

em audiéncia nesta data, na Assessoria de Assuntos Municipais da Casa Civil.

Porto Alegre, em 04 de Julho de 2018.

: atias Guerra
Assessoria de Assuntos

Assessoria de Assuntos Municipais da Casa Civil/RS
(91) 3288-6120 E-mail: assuntos-municipais@casacivil.rs.gov.br
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FAB: DROB LIBRO0O0GEO295914 - J

CNPJ:20254266000178
1E:1930012508
IM: ISENTO

04/07/2018 19:42:06  GNF:007054 cno:q35786
GRG: 006328  CER:0073
A0 E DOCUMENTO FISCAL
| RELATORIG GERENCIAL
Retatorio Geral 3 _i

VERD
CONVENIQ BANRICARD
----------- vig ~ cliente —v-mmmvmmmen
41120000616400  0D00D000L
DATA: 04/07/2018 HORA: 13:41159
NSY BERGS:00836943  COD AUT:003856271
CARTAO: 2316  VALOR: 13,00
SALDG DISPONIVEL: 321,37 _
ESTE DEMONSTRATIVO NAO TEM VLR. FISCAL

e (5iTaf)
VERD
CORVENIG BANRICARD

CNPJ: 20.254.266/0001-78 IE: 1930012508
VALDEMAR PIOVESAN EIRELI
EST BR 386, 257, PASSO DO PENTEADO, Fontoura

Xavier, RS
Documento Auxiliar da Hota Fiscal de Consumidor

Eletrénica
;gém todige  Descrigae Qtde  Un V1.Gnit Vi.Tolal
G071 1073 SOPA DE CAPCLLETY 1,00 U4 x 13,00 12,00
Gtae. total de Itens 1
¥ater Total 13,00

FORMA PAGAMERTO
D

VALOR PRGO RS
13,400

Congulie pela Chave de Acessa em
https://www.sefaz.rs.gov.beriCEfNFCE"cuM.aspx
4318 4770 2542 660 0176 6500 2000 0796 0910 9029 6090
CORSUMIDOR - CPF: 500.238,960-00
null
HFC-2 N* 29609 Sérle 2 G4/67/2018 19:42:05
Via Consumidar
Protocalo de autorizagdo: 143186777054535
Data de autorizacdo: 04/67/2018 19:42:02

Teib aprox R31,69 Federal,f$2,34 Estadual Fonle:

186 T fwmpresumetra, comabr (RS) FIL1P3 Abertura:04/07 /2018
19:16:13 {1 COMANDA PRGAY C:-6675

Venda Facil - wiw. autometlzesistemss. com, br
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Recibo de Transferéncia
Numero: 00734983698/00000000544591/616907
Data: 05/07/2018

: .
aﬁﬁrisﬂi Hora: 16:37:05

Canal: Office Banking

Data Débito: 05/07/2018

Valor: R$ 150,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0417-04.023659.0-4

Nome do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
Conta do Destinatario: 0417-35.850417.0-1

Nome do Destinatario: LICIANE WUTTKE

Finalidade:

PAGTO DIARIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

038688829F1C3987A5B8BAES70F942A4A125
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



